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Året 1950 må nermest betegnes som et merkeår. Sommeren var varm og tørr — lite 

nedbør, langt under det normale når heile året sees under ett. Potetavlinga ga 

adskillig under middels år. Derimot gjekk det bedre med kunstenga, som blei over 

middels år. Dette ga seg utslag i meire bruk av kunstgjødsel. Når kunstgjødselbruken 

har auket så betraktelig i desse siste åra, må dette godskrives det tilskottet som staten 

har bevilget for prisnedsettelse av kunstgjødsel til mindre jordbruk. Kunstgjødsel- 

kjøpet har aukt mest i de meir utpregde jordbruksstrøk innen herredet, mens de 

andre strøk bruker for lite kunsttgjødsel. Stort sett bør det kjøpes meir kunstgjødsel 

for å kunne auke avlinga. 

 
Fløtemeieriet på Finsnes oppfører no et moderne melkemeieri som antakelig vil kunne 

tas i bruk ved årets utgang. Dette meieri omfatter Lenvik, en del av Målselv og 

Tranøy herreder. Etter de nye bestemmelser har meieriet overtatt arangsjemang av 

fjøskontrollag. Dette må sees som et lyspunkt på husdyrbrukets område. 

 
I denne teknikens tid ser det ut til at man i jordbruket forsøker å gå over til å bruke 

traktor så langt det er mulig å nytte seg av desse hjelpemidler. Fra før har man gang. 

2 maskinstasjoner, dessuten er det noen private trakorer i jordbrukets tjeneste. No er 

det gitt kjøpetiltatelse til 2 traktorer, og det er under opprettelse to maskinstasjoner. 

Skal herredet bli dekket med maskinstasjoner, må en ha minst 4 — 5 slike stasjoner. 

Etter desse pengerike årene ser det ut som det begynner å komme over på meire 

normale forhold på landsbygda. De største vanskane en har hatt å stridd med er 

mangel på arbeidshjelp til onnearbeidet. Et anna stort problem på landsbygda, er at 

driftsbygnninger og bolighus blir så forfalne utan at en får lov til å rette på de værste 

skavankane. 

 
Bureisere før 1940 tilstått statstilskott til bygging av hus på brukene har enno ikke 

fått byggeløyve. Av slike uferdige bureisningsbruk har mellom 40 — 50 bureiser- 

familier. Desse familier bor enten som hybelboere eller i halvferdige fjøs i sammen 

med husdyrene, bare med en tynn skillevegg i mellom dem. Enkelte av desse bureiser- 

famelier har stor barneflokk. Det har også hendt at bureiseren har måttet legges inn 

på helseheim. Desse karene ser der slik an at det kan ikke gå lenger på denne måten, 

hvis det ikke kan bli ei ordning med særskilt materiellkvote til bureiserne. No er alle 

samlet i en sekk og der forsvinner bureiseren og med melding om avslag på søknad 

om byggeløyve. 

 
Det arbeides med nybrott på de fleste bruk, særlig der en har traktor. Traktoren er 

blitt et nødvendig arbeidsreiskap i nydyrkningens tjeneste. Det er i år invilget stats- 

støtte til 9 bureisere med et statstilskott kr. 24.820, — til husbygging, og samtidig 

innvilget rentefrihet i Bustadbanken. 

 

For avlingsåret 1950 er det 343 som søker potet og kokte potetensilerings trygd for kr. 

l5.111,- Godtatt potetareal 531,5 dekar. Tvangsåret 1943 var potetarealet i Lenvik 

1243 dekar. Når en ser hen til arealtrygd for potetes, må en få det inntrykk at mange 

av de små brukene dyrker under en dekar. De fleste av desse bruk må uten 

vanskelighet kunne dyrke så meget som en dekar, særlig no når mange foretar 

utbedringer av potetkjellere. 

 
I 1950 er det godkjent 434 dekar nybrott, 37 gjødselkjellere, 3 siloer og 76 

potetkjellere og anvist utbetalt statstilskott: 
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Jorddyrkningstilskott kr. 105.662, —  

Gjødselkjellere   22.236, —  

Siloer         1.200, — 

Potetkjellere  39.871, —  

Kunstgjødseltilskott 24.863, — 

Tilskott til grasfrø og deksed  5.575, — 

Hus på bureisingsbruk   14.894, —  

Bensinavgift   1.265, — 

Potetrygd før avlingsåret 1949   15.900, — 

 

 Kr. 231.668, — 

 

 

 

 

O. Gundersen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senjens Blad 06.02. 1951. 


